МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ТРОЕКУРОВО ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от     08.09.2016г.                                                                                                          №  264
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать оргкомитет для организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1)

2. Утвердить требования к проведению школьного этапа по предметам (Приложение 2)

3. Назначить ответственными:

3.1. За проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, обеспечение конфиденциальности при проведении олимпиад – заместителя директора по УВР Куцеву Г.И.

3.2. За организацию рабочей группы учителей и подготовку комплектов материалов для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников – руководителей ШМО учителей
3.3.  За создание условий для школьников 5-11 классов в школьном этапе олимпиады;

создание жюри школьного этапа конкурса и условий для проверки работ;

награждение победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

предоставление  до 20 октября 2016г.    отчёта о проведении школьного этапа и заявок для участия обучающихся в муниципальном этапе - заместителя директора по УВР Куцеву Г.И.

4. Установить квоту на участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников – победителей и призёров школьного этапа – не более 25% от общего количества участников в параллели.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Куцеву Г. И.

Директор МБОУ СОШ с. Троекурово

Н. Ф. Куликова

Приложение №1

ОРГКОМИТЕТ

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 уч. году

Председатель:

Куцева Г.И., заместитель директора по УВР

ЖЮРИ для проведения школьного этапа олимпиады

МБОУ СОШ с. Троекурово  Лебедянского муниципального района Липецкой области
	предмет
	жюри

	информатика
	Председатель: Манулин К.В.

Члены жюри: Лазутина С.А. ,Фонова М.Н.

	начальные классы
	Председатель: Терёшкина Т.С.

Члены жюри:  Афанасова Л.А.,Губина Н.С.

	право

история

обществознание

экономика
	Председатель: Бессонов М.Е.

Члены жюри:  Соседова М.А. ,Гончаров В.П..

	химия

биология

география

экология
	Председатель:  Москвичева С.П.

Члены жюри:  Губина Н.С. , Гонышева О.В.

	МХК
	Председатель:  Афанасов В.А.

Члены жюри:  Соседова М.А.,Постолатий Т.С.

	ОБЖ
	Председатель:  Гончаров В.П.

Члены жюри: Лазутин А.А. ,Протасов С.В.

	Физика
	Председатель: Денисова В.П.

Члены жюри:  Лазутина С.А. ,Фонова М.Н.

	Русский язык

Литература
	Председатель:  Постолатий Т.С.

Члены жюри:  Пономарева Е.Н. ,Трусова Т.А.

	Английский язык

Немецкий язык
	Председатель: Ткачева Е.В.

Члены жюри: Павлушкина  Е.В. , Плешивцева Е.Н.

	Технология
	Председатель: Губина Н. С.

Члены жюри: Афанасов В.А.,Мальнев А.Н.

	Математика
	Председатель: Лазутина С.А.

Члены жюри: Фонова М.Н. ,Терёшкин П.Н.

	Физическая культура
	Председатель: Лазутин А.А.

Члены жюри: Протасов С.В. ,Гончаров В.П.

                                                                                   Приложение 2
Организационно-технологическая модель проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ с.Троекурово Лебедянского муниципального района

в 2016-2017 учебном году

В школьном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе обучающихся 5-11 классов. Школьный этап проводится по разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля).

01.09.-16.09.2016г. В  МБОУ СОШ с.Троекурово  проходит ознакомление родителей в письменной форме с порядком и сроками проведения школьного этапа, а также сбор согласий родителей на публикацию работ участников олимпиады на официальном сайте организатора олимпиады. Подготовка пакета документов для организации и проведения школьного этапа олимпиады (формирование списков участников в разрезе параллелей, определение учебных кабинетов для проведения предметных туров и т.д). Инструктаж участников олимпиады о порядке проведения, продолжительности олимпиады,  времени и места ознакомления с результатами, подаче аппеляций,  о случаях удаления с олимпиады.

26.09.-19.10.2016 г. - школьный этап Олимпиады для 5-11 классов в соответствии с графиком проведения;

20.10 и 24.10.2016 г. - школьный этап Олимпиады для 4 классов.
Обучающиеся выполняют единые задания в своих образовательных организациях без ограничения количества желающих принять участие в олимпиадах. Работы проверяются в школе, учителями школы организуется разбор олимпиадных заданий, «работа над ошибками». Организатору этапа, в МБУ КИРО и РО, подаются протоколы по параллелям.

Во время проведения школьного этапа в образовательной организации обязательно присутствуют члены оргкомитета олимпиады, представители организатора олимпиады, оргкомитетов и жюри, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.

           На проверку работ отводится 2 дня с учетом дня проведения предметного тура.

 На 2-й день жюри организует просмотр работ, апелляцию участников и оформление протоколов.

           Протоколы составляются по параллелям в виде ранжированного списка по предмету, общего для всего района в целом. Рейтинг по русскому языку, математике, обществознанию виду большого количества участников первоначально составляется по школам. Протоколы передаются в МБУ КИРО и РО для составления единого рейтинга и определения участников муниципального этапа.

          25.10.2016г. по 04.11.2016 г. – формирование списков участников муниципального этапа по предметам олимпиады.